
      

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Rok Lasów Polskich w Powiecie Bialskim 
 
W 1924 r. powstało przedsiębiorstwo Polskie Lasy Państwowe, któremu 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Stanisław Wojciechowski powierzył gospodarowanie 
polskimi lasami. Dla uczczenia tej rocznicy i podkreślenia znaczenia ekosystemów 
leśnych Rada Powiatu w Białej Podlaskiej ustanawia Rok 2024 Rokiem Lasów Polskich.  

Tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, wizję gospodarowania lasami 
określili pionierzy w dziedzinie leśnictwa:  Jan Miklaszewski (autor teoretycznych 
podwalin organizacji lasów) oraz Adam Loret  (praktyk, pierwszy dyrektor naczelny 
Lasów Państwowych). O głównych założeniach gospodarki leśnej i funkcjach lasu 
aktualnych do dziś tak pisał Adam Loret: 

 
Znaczenie gospodarstwa leśnego nie ogranicza się jedynie do strony ekonomicznej w życiu narodu. 
Las posiada jeszcze wiele niezastąpionych dla kraju właściwości, że wymienimy tylko wpływ jego 

na klimat, wilgotność i ochronę gleby, zdrowotność itd. Tylko państwo, jako właściciel,  
jest w stanie przez racjonalne gospodarowanie lasami uwydatnić wszystkie ekonomiczne, 

przyrodnicze i kulturalne korzyści, płynące z nich dla kraju. Państwo, którego istnienie nie mierzy 
się wiekiem ludzkiego życia, które powołane jest do troski zarówno  

o dzisiaj, jak i o jutro bytu narodu i kraju. 
 

Stanowisko Rady Powiatu w Białej Podlaskiej 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rok Lasów Polskich w Powiecie Bialskim 

 
I Szkoły podstawowe  

Szkoła Podstawowa w Dobryniu Dużym 

Międzynarodowy Dzień Lasów – Kodeks miłośnika lasu  

– sporządzenie listy zasad obowiązujących w lesie 

marzec  

Sprzątanie terenu wokół pobliskiego lasu w ramach akcji 

Sprzątanie dla Polski 

kwiecień 

Warsztaty przyrodnicze we współpracy z Zespołem Lubelskich 

Parków Krajobrazowych o/ Janów Podlaski 

kwiecień 

Konkurs plastyczny Wiosna w lesie maj 

Wyjazd do Akademii Leśnej Barwinek w Zalutyniu maj/czerwiec 

Dzień Leśnika – spotkanie z leśnikami maj 

Święto Drzewa – sadzenie drzew na terenie szkoły i apel październik 

Światowy Dzień Zwierząt – zajęcia w oddziałach przedszkolnych  październik 

Konkurs wiedzy o Nadleśnictwie Chotyłów październik 

Gazetki ścienne o tematyce przyrodniczej i leśnej cały rok 

 
Szkoła Podstawowa im. 30. Poleskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Grabanowie 

Szkoła Podstawowa im. Janiny Porazińskiej w Styrzyńcu 

Wiosenne sprzątanie lasów w najbliższej okolicy kwiecień 

Sadzenie lasu we współpracy z Nadleśnictwem Biała Podlaska kwiecień 

Inscenizacja z okazji Dnia Ziemi – tematyka leśna kwiecień 

Konkurs plastyczny w dowolnej technice pn. Las… kwiecień 

Konkurs fotograficzny Mój las – przyroda budzi się do życia kwiecień 

Spotkanie z pracownikiem Parku Krajobrazowego Podlaski 

Przełom Bugu 

kwiecień 

Konkurs plastyczny Mój las kwiecień 

Udział w akcji Sprzątanie świata wrzesień 



 
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Halasach 

Atlas gatunków drzew – przygotowanie atlasu drzew z najbliższej 

okolicy 

kwiecień-październik 

 
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Horodyszczu 

Spotkanie  z przedstawicielami Nadleśnictwa Włodawa kwiecień-maj 

 Lekcje edukacji przyrodniczej, przyrody, biologii i geografii  

na tematy związane z lasem 

kwiecień-maj 

 Wycieczki do lasu oraz do Poleskiego Parku Narodowego kwiecień-maj 

 Podsumowanie działań związanych z Rokiem Lasów Polskich maj 

 
Szkoła Podstawowa w Huszczy 

Konkurs plastyczny Warstwy lasu kwiecień  

Czysty las wokół nas – akcja sprzątania lasu wrzesień  

 Wycieczka do Nadleśnictwa Chotyłów czerwiec  

Konkurs plastyczny Moje drzewo  wrzesień/październik 

Akcja Przytul się do drzewa październik 

 Rok Lasów Polskich – gazetka ścienna luty 

 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Krzewicy 

Co kryją leśne ścieżki? – zajęcia w szkółce leśnej, pogadanka na 

temat leśnictwa, zajęcia terenowe, szkolny konkurs wiedzy o lesie 

kwiecień-czerwiec 

 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Leśnej Podlaskiej 

Spotkanie z pracownikami Działu Edukacji Lubelskiego Parku 

Krajobrazowego Park Krajobrazowy Lasy Janowskie 

21 marca 

 Prelekcja (praca leśnika, zasady zachowania w lesie, zagrożenia, 

warstwowość lasu, ochrona przyrody) 

marzec 

 Zajęcia terenowe w szkółce leśnej Rudka maj  

Udział w konkursie Zwiastuny wiosny  

 Konkurs plastyczny -100-lecie Lasów Państwowych styczeń 

 

 
Zespół Placówek Oświatowych w Łomazach 

Obchody Międzynarodowego Dnia Lasów – konkursy dla 

młodzieży, gazetki ścienne  

21 marca 

Obchody Dnia Ziemi, montaż słowno-muzyczny, wręczenie nagród 

konkursowych 

22 kwietnia 

Wycieczki edukacyjne i zajęcia edukacyjne (Nadleśnictwo 

Chotyłów i Biała Podlaska, Białowieski Park Narodowy) 

maj/czerwiec 

Akcja Czysty las maj-wrzesień 

 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy 

Z życzeniami dla leśnika – przygotowanie i wręczenie laurek  

dla leśników 

marzec/kwiecień 

Spotkanie poetyckie - Lasy w poezji maj 

Wycieczka na szlaku Parku Krajobrazowego Podlaski Przełom Bugu kwiecień/maj 

Jakie to drzewo – konkurs w aplikacji Kahoot! wrzesień 

Las w słoiku – warsztaty florystyczne czerwiec 

Hodowla ściółki leśnej – projekt edukacyjny luty 

Dzień Krajobrazu 2024 – spacer i konkurs fotograficzny, konkurs 

na plakat Dnia Krajobrazu 

październik 

Sadzenie drzew, akcja #sadziMY2024 wrzesień/październik 

Obchody Międzynarodowego Dnia Ptaków – zajęcia w sali 

edukacyjnej Nadleśnictwa Międzyrzec Podlaski 

styczeń/marzec 

Lasy zielone płuca Polski – projekt edukacyjny styczeń/marzec 

Poznaję las – zajęcia terenowe maj/czerwiec 

Lasy w liczbach – zadania rachunkowe z wykorzystaniem 

ciekawostek o lesie 

kwiecień  

Czy warto, drogie dzieci, żeby w lesie były śmieci?  

– opracowanie folderu 

wrzesień 

 
Zespół Szkół im. Karola Makuszyńskiego w Małaszewiczach 

Las – gazetka tematyczna styczeń 

Skarby prehistorycznego lasu – zajęcia edukacyjne  luty 



Opowieści starego drzewa – dzień głośnego czytania kwiecień 

Dzień Ziemi połączony ze sprzątaniem lasu kwiecień 

Dzień Leśnika – spotkanie z leśniczym (SP i przedszkole) kwiecień 

Las w słoiku – konkurs plastyczny maj 

Wycieczka do szkółki leśnej maj 

Wystawa fotografii zainspirowanej lasem czerwiec 

Organizacja kącika leśnego wrzesień 

Dzień Drzewa – zajęcia integracyjne październik 

Dary lasu – straganik z przetworami darów lasu październik 

Królestwo Zielonej Polany – projekcja filmu listopad 

Wycieczka do Nadleśnictwa Chotyłów (SP i przedszkole) maj 

Wycieczki do lasu w różnych porach roku cały rok 

Quiz o zwierzętach leśnych wrzesień 

Poznajemy warstwy lasu – film edukacyjny, obserwacja  

w środowisku naturalnym, makieta lasu, zajęcia edukacyjne 

cały rok 

Las wokół nas – wiosna, zajęcia interdyscyplinarne kwiecień/maj 

Matematyka w lesie – zajęcia terenowe kwiecień/maj 

Las w zadaniach matematycznych – zajęcia edukacyjne kwiecień 

Konkurs wiedzy o lesie kwiecień 

Konkurs fotograficzny Las w obiektywie wrzesień/październik 

Udział w ogólnopolskiej kampanii Przytul się do drzewa  

Zbiórka makulatury marzec 

 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rokitnie 

Zasadzenie drzewa 22 kwietnia 

 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudnikach 

Przygotowanie atlasu gatunków drzew 

Sprzątanie lasu 

kwiecień-październik 

 Wycieczka rowerowa do rezerwatu Liski oraz do Roztoczańskiego 

Parku Narodowego 

kwiecień-październik 

 Szkolny konkurs literacki na wiersz o lesie kwiecień 

 Happening Chrońmy lasy wrzesień 

 Las jest dla wszystkich – realizacja projektu edukacyjnego rok szkolny 

2023/2024 

 Konkurs piosenki leśno-przyrodniczej wrzesień 

 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy 

Sprzątanie lasu w najbliższej okolicy maj/czerwiec 

Wyjazd do Nadleśnictwa Międzyrzec Podlaski  kwiecień 

 Lekcja w rezerwacie Liski prowadzona przez leśnika czerwiec 

Akcja sadzenia drzew  maj 

Konkurs powiatowy Las w roli głównej  maj 

Podsumowanie działań   czerwiec 

 
Szkoła Podstawowa w Tucznej 

Konkurs plastyczny Życie lasu marzec 

 Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Chotyłów  kwiecień 

 Sadzenie lasu – akcja zalesiania maj/czerwiec 

 Czysta Ziemia – czysty las – akcja sprzątania świata czerwiec 

 Rajd rowerowy do Nadleśnictwa Chotyłów czerwiec 

 Konkurs plastyczny na Ekodrzewo wrzesień/październik 

 
Szkoła Podstawowa w Tuliłowie 

Konkurs plastyczny/projekty książeczki Las i jego mieszkańcy marzec/kwiecień 

Apel szkolny Święto lasu marzec 

Gminny konkurs fotograficzny Mój leśny przyjaciel… maj 

SZTUKA, DREWNO – prace plastyczno-techniczne  

z wykorzystaniem drewna 

cały rok 

Szkolny konkurs fotograficzny Żywa okładka książki w lesie maj-czerwiec 

Wycieczka krajoznawcza do rezerwatu i lasów na terenie powiatu 

bialskiego 

wrzesień-październik 

Gazetki przyrodnicze w lasach o tematyce leśnej cały rok 

 
Szkoła Podstawowa w Woskrzenicach Dużych 

Leśne przygody – przedstawienie przygotowane w ramach 23 kwietnia 



obchodów Dnia Ziemi 

Las w obiektywie – konkurs fotograficzny maj 

Lekcja terenowa w szkółce leśnej kwiecień 

Wycieczka do Roztoczańskiego Parku Narodowego maj 

 
II Szkoły średnie 

Zespół Szkół Technicznych im. Unitów Podlaskich w Międzyrzecu Podlaskim 

Nasadzenie drzew – działanie w współpracy z Nadleśnictwem 

Międzyrzec Podlaski 

kwiecień 

Wdrożenie w szkole filozofii paperless II semestr roku 

szkolnego 2023/2024 

Warsztaty dla młodzieży – przybliżenie prac leśników I semestr roku 

szkolnego 2024/2025 

 
Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach 

Akcja sprzątania lasów i nasadzenia drzew w Małaszewiczach wrzesień-październik 

 
Zespół Szkół im. Adama Naruszewicza w Janowie Podlaskim 

Spacer szlakiem Parku Krajobrazowego Podlaski Przełom Bugu czerwiec 

Konkurs fotograficzny Oblicza polskiego lasu. Las w obiektywie październik 

Gazetka ścienna Lasy polskie marzec 

Gazetka ścienna Rośliny naszych lasów kwiecień 

Quiz ekologiczny maj 

Sprzątanie lasu  maj 

Wykład pracownika Parku Krajobrazowego Podlaski Przełom Bugu październik 

Zajęcia z edukacji przyrodniczo-leśnej z pracownikiem 

Nadleśnictwa Biała Podlaska 

luty 

Realizacja filmu Las w polskiej literaturze maj 

 
Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Zawadzkiego w Wisznicach 

Szkolny Konkurs Fotograficzny pn. Cztery pory roku w lesie cały rok 

Spotkanie młodzieży z pracownikami Nadleśnictwa Włodawa kwiecień/maj 

Symboliczne zasadzenie drzewa kwiecień/maj 

Wycieczka do Poleskiego Parku Narodowego maj 

Tematyczne lekcje biblioteczne z zakresu ekologii i tematyki leśnej cały rok 

 
Zespół Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej w Międzyrzecu Podlaskim 

Lekcja w terenie – flora i fauna Nadleśnictwa Międzyrzec Podlaski maj 

Czyszczenie budek lęgowych w szkółce Nadleśnictwa  

Międzyrzec Podlaski 

marzec 

Szkolny konkurs ekologiczny na temat Lasów Państwowych marzec 

Rajd rowerowy połączony z prelekcją pracowników Nadleśnictwa 

Międzyrzec Podlaski 

maj/czerwiec 

Gra terenowa w lesie wrzesień 

 
Liceum Ogólnokształcące im. gen. Wł. Sikorskiego w Międzyrzecu Podlaskim 

Lasy Nadleśnictwa Międzyrzec ostoją dzikiej przyrody  

– konkurs w kategoriach: plastycznej, literackiej i fotograficznej 

marzec-maj 

 W zimowej szacie - konkurs na prezentacje multimedialną styczeń-luty 

 
III Gminne ośrodki kultury 

Gminny Ośrodek Kultury w Rossoszu  

Lekcja edukacyjna dla dzieci ze szkoły podstawowej na temat 

ekosystemu leśnego oraz pracy leśnika we współpracy 

 z Nadleśnictwem Międzyrzec Podlaski  

 4 czerwca 

 
Gminna Instytucja Kultury w Rokitnie 

Czysty las to nasze życie – warsztaty plastyczne dla dzieci  styczeń/luty  

 
Gminne Centrum Kultury w Konstantynowie 

#sprzątaMY – sprzątanie lasu i spotkanie z leśniczym podczas 

wycieczki rowerowej 

czerwiec  

 
Gminny Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim  

Rajd rowerowy przez Park Krajobrazowy Podlaski Przełom Bugu sierpień 

 



Gminne Centrum Kultury w Kobylanach 

Akcja Jestem Eko w ramach Pikniku Majowego (wymiana zużytych 

baterii i elektro-sprzętu na sadzonki drzew) 

3 maja 

 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu 

Plener rzeźbiarski – kompozycja 11. postaci – dawnych właścicieli 

Kodnia 

 

 
Gminny Ośrodek Kultury i Oświaty w Wisznicach 

Konkurs graficzno-plastyczny na plakat promujący pracę leśników 

oraz pokazanie znaczenia ekosystemów leśnych  

wrzesień 

 
IV Koło gospodyń wiejskich 

Koło Gospodyń Wiejskich w Olszynie  

Lasy polskie naszym dziedzictwem narodowym – impreza 

plenerowa (poczęstunek  dary lasu, strefa dla dzieci, konkurs 

ekologiczny, Leśne pogadanki, konkurs fotograficzny) 

sierpień  

 
V Gminna biblioteka publiczna 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kajetana Kraszewskiego w Wisznicach 

Konkurs fotograficzny Las w obiektywie  maj 

Spotkanie z leśnikiem dla przedszkolaków i uczniów klas I-III maj 

 Zajęcia plastyczne dla dzieci  październik 

 
VI Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie 

Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie 

 Wystawa prac Barbary Bańki lipiec 

Grzybowe cuda w naturze, na fotografii i talerzu -  wystawa prac 

fotograficznych, grzybów oraz spotkanie autorskie 

wrzesień/październik 

 
VII Samorządy terytorialne 

Urząd Gminy Zalesie  

Akcja sadzenia drzew 100 drzew na 100-lecie  kwiecień-październik 

 Gminny Konkurs Fotograficzny Cztery pory roku w naszych lasach 

(wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury) 

styczeń-grudzień 

 Rowerowe rajdy trasami Ekologicznych Ścieżek Rowerowych 

(organizacja 3. rajdów) 

maj-sierpień 

Gminny konkurs Plastyczny Zwierzęta w ekosystemie leśnym  

(wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury) 

czerwiec-wrzesień 

 
VIII Organizacje pozarządowe 

Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie 

Wydanie publikacji z wypowiedziami Kraszewskiego o lasach  

 
IX Starostwo Powiatowe 

Wydział Spraw Społecznych 

Seria artykułów dotyczących lasów na stronie internetowej 

starostwa oraz w Gościńcu Bialskim 

cały rok 

 


